PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1368 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10029665, Edney Cupertino dos Santos, 19529546 BA, 17.28 / 10042499, Bruno Miranda Moreira, 1366521234
BA, 14.37 / 10031667, Joao Mario Oliveira Xavier, 1132269938 BA, 10.70.

1.1369 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10039534, Jamar de Oliveira Melo, 0602273706 BA, 25.87 / 10027719, Juliana Ferreira Tourinho, 3953926 PA,
19.93 / 10034371, Jose Fernando de Souza Santos, 522521320 BA, 17.06.

1.1370 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10013835, Elisabete Pereira dos Santos, 1132009006 BA, 24.08 / 10052023, Valdirene Costa Sousa, 0799764507
BA, 22.20 / 10037754, Debora Rosa de Oliveira, 1332758096 BA, 20.30.

1.1371 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10007464, Elisangela Lima Mascarenhas, 0373932944 BA, 17.70 / 10009252, Gislene Oliveira Sousa Almeida,
1627811729 BA, 17.62 / 10034735, Iara Correia Assuncao, 0991445902 BA, 16.59.

1.1373 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10009351, Adriano Santos da Rocha, 0990774341 BA, 16.74 / 10048239, Magda de Castro Moraes Xavier,
1581052065 BA, 14.58 / 10019710, Helizete de Oliveira Santos, 05830258 11 BA, 10.85.

1.1374 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10001559, Leonardo Ribeiro Farias, 1004316402 BA, 19.94 / 10041007, Ana Debora Azevedo Bastos,
00689895399 BA, 18.60 / 10031113, Charles Roberto Medeiros Santana Paiva, 09160631 43 BA, 15.40.

1.1375 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10041149, Joao Henrique de Andrade, 0937569500 BA, 16.20 / 10040886, Everton Barreto dos Santos,
00667702547 BA, 12.78 / 10029222, Wagner Almeida Alves Ribeiro, 0293480990 BA, 10.01.

1.1376 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10035015, Cilene Carneiro Alves, 02547387-53 BA, 16.20 / 10047289, Marilucia Rodrigues Mesquita Marques,
1279184345 BA, 1.70.

1.1377 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10047028, Diolirio Araujo Medeiros Filho, 1192865561 BA, 11.50 / 10018766, Silvio Pereira Amaral, 0770963986
BA, 9.30 / 10037739, Marialva Martins Silva, 274940139 SP, 6.87.

1.1378 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

10008109, Maria Luisa Matos de Santana, 0136769896 BA, 17.88 / 10024773, Marinalva Oliveira Luz,
0213728613 BA, 17.10 / 10013371, Ednara Santana Pina, 0763105074 BA, 12.13 / 10019911, Edimilson Medrado
Santos, 0913124931 BA, 11.48 / 10017570, Elivan Souza Xavier, 0671010204 BA, 11.40 / 10019656, Peteson
Pereira Novais, 08252841-12 BA, 6.55.

1.1380 DIREC 27 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10000877, Fabio Borges Novais, 0722213301 BA, 9.00.
 (...)